
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 88  

27 APRILE 2022 

 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE STUDENTATO ROVERETO: ATTUAZIONE DELIBERAZIONE 

DEL CDA N. 3/2022 AVENTE AD OGGETTO “AUTORIZZAZIONE 

SOTTOSCRIZIONE COMODATO CON IL COMUNE DI ROVERETO AREA 

INDIVIDUATA NELLE P.ED. 386, 387, 649 E P.F 17 E 18/1 C.C. SACCO”: 

IMPUTAZIONE IN BILANCIO DELLE SPESE CONTRATTUALI 

 

CUP: H75G22000000006 

 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” e istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce, tra l’altro, alla stessa competenza per il servizio abitativo reso agli studenti 

iscritti all’Università degli Studi di Trento. 

 

Con deliberazione n. 3 di data 18 marzo 2022, il Consiglio di Amministrazione di Opera ha 

autorizzato la stipulazione con il Comune di Rovereto del contratto di comodato gratuito della durata 

di 40 anni delle p.ed. 386 e 387 e pp.ff. 17, 18/1 e 649 in CC Sacco (compendio denominato “asilo 

nido dell’ex Manifattura Tabacchi”, immobile inutilizzato da parecchi anni ed in stato di abbandono) 

al fine di realizzare un nuovo studentato di almeno 200 posti letto, subordinatamente al 

conseguimento del finanziamento dal V bando - legge n. 338/2000. 

 

Con il citato provvedimento il Consiglio di Amministrazione delegava il Direttore ad assumere gli 

atti conseguenti alla sottoscrizione del contratto (quantificazione e pagamento imposte, ecc.) 

procedendo anche all’imputazione a bilancio delle relative spese. 

 

Con nota prot. Opera n. 2910/2022 il Comune di Rovereto ha chiesto a Opera il versamento di € 

275,00 a titolo di spese contrattuali. 

  

Con il presente provvedimento si dispone pertanto il pagamento di detto importo secondo le 

indicazioni riportate nella nota testé citata. 

 

In quanto contenute in un perimetro pubblico, si ritiene che le spese succitate non soggiacciano alla 

Legge 13 agosto 2010 n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”, come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in 

legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, e pertanto non si procede ad acquisire 

alcun C.I.G. (codice identificativo di gara). 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

http://www.avcp.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/NormativeDiSettore/_legge136


 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 29 

novembre 2021, n. 22 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 23 dicembre 2021, 

n. 2328;  

- visto il I^ Aggiornamento Piano Investimenti 2022-2024 approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 18 febbraio 2022;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento 

di attuazione; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di disporre, in adempimento di quanto previsto dal Consiglio di Amministrazione con 

provvedimento n. 3 di data 18 marzo 2022, il pagamento di € 275,00 a titolo di spese 

contrattuali per la sottoscrizione del comodato gratuito della durata di 40 anni delle p.ed. 386 

e 387 e pp.ff. 17, 18/1 e 649 in CC Sacco di proprietà del Comune di Rovereto, a favore di 

Opera Universitaria; 

 

2. di imputare il costo di cui al precedente punto 1, sulla macrovoce P2021010 “Interventi per 

attivazione PNRR”, centro di costo 16 “Servizi Generali” del Piano Investimenti 2022. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2022 

Macrovoce P2021010 

Centro di costo 16 per € 275,00.= - PRG 215 

 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

 

(EB) 

 


